
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 28 февраля 2024 года  № 102 
 

 

Об образовании депутатской рабочей группы по вопросам 

незавершенного строительства в Ленинградской области  

 

 

На основании решения постоянной комиссии по законодательству, 

регламенту и депутатской этике от 16 января 2024 года по итогам обсуждения 

заключения Контрольно-счетной палаты Ленинградской области о результатах 

экспертно-аналитического мероприятия "Анализ исполнения адресной 

инвестиционной программы за 2022 год и истекший период 2023 года", в целях 

снижения объемов незавершенного строительства, финансирование которого 

осуществлялось за счет средств областного бюджета Ленинградской области,  

а также формирования предложений по минимизации рисков неэффективного 

использования средств областного бюджета Ленинградской области, 

выделяемых на реализацию адресной инвестиционной программы 

Ленинградской области, Законодательное собрание Ленинградской области      

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Образовать депутатскую рабочую группу по вопросам незавершенного 

строительства в Ленинградской области. 

 

2. Включить в состав указанной депутатской рабочей группы следующих 

представителей Законодательного собрания Ленинградской области: 

Алиев Саяд Исбарович – заместитель Председателя Законодательного 

собрания Ленинградской области; 

Белов Олег Владимирович – депутат Законодательного собрания 

Ленинградской области; 

Бодягин Владимир Михайлович – заместитель председателя постоянной 

комиссии по законодательству, регламенту и депутатской этике; 

Будеев Вадим Александрович – депутат Законодательного собрания 

Ленинградской области; 



2 
 

Звонков Дмитрий Сергеевич – депутат Законодательного собрания 

Ленинградской области; 

Перминов Александр Александрович – депутат Законодательного 

собрания Ленинградской области; 

Потапова Светлана Леонидовна – заместитель председателя постоянной 

комиссии по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу; 

Рихтиков Игорь Николаевич – депутат Законодательного собрания 

Ленинградской области; 

Рытов Дмитрий Вячеславович – председатель постоянной комиссии  

по местному самоуправлению, административно-территориальному устройству, 

государственной и муниципальной службе; 

Рязанов Александр Алексеевич – заместитель председателя постоянной 

комиссии по бюджету и налогам. 

 

3. Предложить Губернатору Ленинградской области А.Ю. Дрозденко 

направить в состав указанной депутатской рабочей группы своих 

представителей. 

 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на постоянную 

комиссию по законодательству, регламенту и депутатской этике 

Законодательного собрания Ленинградской области. 

 

5. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 


